et vero mulier occurrit ei, speciem habens meretriciam, quæ juvenum corda evolare facit; est autem ipsa in modum volucris vaga, est luxuriosa, et in domo non quiescunt pedes ejus: interdum enim foris vagatur, interdum vero in plateis, ad omnem angulum insidiatur: deinde apprehendens, osculata est eum, et impudenti facie allocuta est eum. Vicinia pacifica mihi est, hodie reddo vota mea; et hanc causam exivi obviam tibi, desiderans faciem tuam, inveni te; fasciis lectum meum tetendi, et tapetiis Ægyptiis stravi; aspersi cubile meum croco, ei domum meam cinnamomo; veni, et fruamur amicitia usque in diluculum, veni, et in amore volutemur; et quæ sequuntur, quibus subdit: Seduxit autem eum multa colloctiione, et laqueis laborum abrupuit eum, ille autem secutus est eam, instar cepphi elevatus. Et rursus ait: Ne intenderis mulieri nequam: mel enim distillat de labiis feminae meretricis; quæ ad tempus pinguefacit fauces tuas, postea vero amarius felle invenies, et acutum magis gladio ancipiti. Et iterum: Sed resili, et ne moreris, nec oculum tuum in eam intendas. Multos enim vulnerando dejecit, et innumerabiles sunt, quos trucidavit. Quod si non feceris, inquit, poenitebit te in novissimis, quando contritæ fuerint carnes corporis tui; et dices: Quomodo odio habui disciplinam, et increpationes justorum declinavit cor meum? Non audivi vocem instituentis me; et cum doceret me, aurem non adhibui; pæne fui in omni malo. Sed ne testimonia longius producamus, ac si quæ prætermisimus, vos, qui sapientes estis, vobis commoda colligentes, confirmate vos ex Scripturis sanctis, prava omnia declinantes, ut sancti in vita æterna apud Deum reperiamini.

CAPUT VIII.

De uzoris virum diligentis et castæ subjectiōnis erga maritum.

Mulier vero subjecta sit viro suo quoniam vir ca-

phanus hæres. 79, cap. 2: Τούτων τὸ φρόνημα κερφόμενον τῇ τοῦ προειρημένου θηρὸς ἐπάρασι. Verbo κερφόμεναι utitur Cicero epistolarum ad Atticum lib. xiii, epist. 40. Nec præteriri debet insignis locus S. Athanasii, epistola de synodis Arimini et Seleuciæ, edit. Paris., p. 912: Καὶ περὶ μὲν Γεωργίου τοῦ Καππάδοκος τοῦ ἐκδηθέντος ἀπὸ τῆς Ἀλεξανδρείας λόγος οὐδεὶς ἀνθρώπου, μήτε ἐκ προάγοντος βίου τὴν μαρτυρίαν ἔχοντος, μήτε ἐκ τῆς Χριστιανοῦ τυγχάνοντος· ἀλλὰ μόνον ὑποκριναμένου διὰ τὸν καιρὸν τὸ ἐνομα, καὶ πορισμὸν ἡγησαμένου τὴν εὐσέβειαν. Διὸ οὐδὲ μίμψαιτο ἂν τις αὐτὸν εἰκότως, πταίοντα περὶ τὴν πίστιν, ἀνθρώπων μήτε εἰδὸτα περὶ ἂν λέγει, μήτε περὶ ἂν διαβεβαιούται, ἀλλὰ πᾶσι, κατὰ τὸ γεγραμμένον, ὡς κέρφον ἐπακολουθοῦντα. Ubi non obscure respicit ad testimonia in Proverbiorum. In.

(55) Καὶ μὴ. Conjunctionem καὶ non habet alter codex Vind. et quidem recte. CLEA.

(56) Δικαίων. Deest in altero, In.

(57) Τῷ ἑαυτῆς. Alter τῷ ἰδίῳ ἑαυτῆς, quod est perinde. In.

put est mulieris, viri autem in via justitiae incedentis caput est Christus; Christi vero caput, Deus et Pater ejus. Ergo post omnipotentem Deum nostrum, et Patrem, presentis et futuri saeculi Dominum, omnis spiritus et virtutis conditorem, et post dilectum illius Filium, Dominum nostrum Jesum Christum, per quem gloria Deo; time virum tuum, o mulier, et reverere eum; ipsi soli placere stude, et per ministerium tuum illi grata existere, ut ob te etiam beatus predicetur a Sapientia, quae per Salomonem haec ait: « Mulierem fortem quis inveniet? aestimabilior autem est lapidibus pretiosis, quae talis est: confidit in ea cor viri ejus: quae talis est, spoliis non egebit; operatur enim viri bona per omnem vitam: deducens lanam et linum, fecit utilia manibus suis: facta est velut navis negotians, de longe congregans ei vitam: et surrexit de nocte, et dedit escas familiae, ac opera ancillis: consideravit agrum et emit, et de fructibus manuum suarum plantavit possessionem: accinxit lumbos suos, firmavit brachia sua: et gustavit quod bonum est operari; et non exstinguitur lucerna ejus tota nocte: cubitos suos ad utilia extendit, manus suas firmat ad fusuam: manus autem suas aperuit pauperi; palmam vero extendit inopi: non est sollicitus de his qui in domo, vir ejus; omnes enim qui apud eam sunt, vestiti sunt duplici stola: et fecit viro suo lanas; ex bysso ac purpura indumenta: conspicuus autem sit vir illius, quando sederit in consessu cum senioribus incolis: sindones fecit, et vendidit Phoenicibus, et cingula Chananais: gloriam et decorem induit, et laetata est in diebus novissimis: os

“ f. 8i’ οὐ, ut legit Bovius interpres. *1 Cor. xi, 3

VARIGRUM NOTÆ.

(58) Ὁ Θεός. Ὁ ἐπὶ πάντων Θεός. Uterque codex. Quod etsi verum est, posset esse ab Ariana manu, sive scriptoris, sive interpolatoris. CLXX.

(59) Ὁ ἢ δόξα τῷ Θεῷ. Alter codex. ὦ, quomissis verbiis, τῷ Θεῷ, quod forte melius. 1b.

(60) Ἐνεργάθη. Utrouque codice additur αὐτόν 1b.

(61) Ἡ τοιαύτη σκόλων οὐκ ἀπορήσει. Prov. xxxi, 11. Hodierni LXX addunt, καλών, contra textum Hebraicum, et mss. Bibliothecae Regiae 781, 2221. Rectius ergo in tractatu ad Proverbior. xxxi, 10, etc. De muliere forti, editiones S. Augustini, tom. X, serm. 45, De diversis, cap. 4, ostendunt: Quae talis est; spoliis non indiget, quam editiones S. Ambrosii tom. II: Talis bonis spoliis non indiget. Cot.